ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ САМОЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.11.2023 г.              №  299

р.п.Самойловка

О проведении региональных
проверочных работ по математике для
обучающихся 9 классов
общеобразовательных организаций

Самойловского муниципального района в 2023/2024 учебном году.

В соответствии с дорожной картой по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории

Саратовской области в 2023/2024 учебном году, утвержденной приказом

министерства образования Саратовской области от 18.10. 2023 г.№ 1886

«Об организации подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Саратовской области в 2023/2024

учебном году», приказом Министерства образования Саратовской области

от 15.11.2023г. № 2041 « Об организации и проведении региональных

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов

общеобразовательных организаций Саратовской области в 2023-2024

учебном году», с целью определения уровня готовности обучающихся к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования по учебному предмету «Математика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить муниципальным координатором проведения региональных

проверочных работ по математике в 9 классах Заикину В.Н., ведущего

программиста МУ «МК» отдела образования администрации

Самойловского муниципального района.

2. Общеобразовательным организациям Самойловского муниципального

района принять участие в проведении региональных проверочных работ по

математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций

Самойловского муниципального района в 2023/2024 учебном году в два

этапа:

 этап - 22 ноября 2023 г.;

П этап - 20 марта 2024 года.

З. Утвердить Дорожную карту по организации и проведению региональных

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов

общеобразовательных организаций Самойловского муниципального района в

2023-2024 учебном году. (Приложение 1)

4. Руководителям общеобразовательных организаций в ходе

подготовки и проведения РПР руководствоваться Порядком проведения

региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9

классов общеобразовательных организаций Саратовской области в

2023/2024 учебном году и Дорожной картой по организации и

проведению региональных проверочных работ математике для

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций

Самойловского муниципального района в 2023/2024 учебном году

(Приложение 2).

4.1 Обеспечить соблюдение информационной безопасности при работе с

документами и материалами региональных проверочных работ по

математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций

Самойловского района  в 2023/2024 учебном году;

4.2 Скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех

обучающихся, не участвующих в проведении региональных проверочных

работ по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных

организаций Самойловского муниципального района в 2023/2024 учебном
ГОДУ.

5. Разместить настоящий приказ на сайте отдела образования Самойловского

муниципального района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Самойловского

муниципального район                                                  А.А.Кузовкин